
 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 1 od 10 

 

 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2023. g 

ROBA 

Rb 
Predmet nabavke 

ROBA 
CPV 
code 

CPV 
naziv 
(JRJN) 

Ugovor 
ili okvirni 
sporazum 

Procijenjena 
vrijednost 
nabavke 

bez PDV-a 

Vrsta 
postupka 
nabavke 

Okvirni 
datum/ 
period 

pokretanja 

Razdoblje 
trajanja 
ugovora 
o javnoj 

nabavci 

Dijeli 
li se 

predmet 
nabavke 

na 
lotove 

Izvor 
finansira- 

nja 

Godina 
donošenja 

plana 

1. Nabavka 
materijala za 
izradu 
scenografije, 
metal, željezo, 
razni profili 

14710000-1 Željezo, olovo, cink, 
kalaj i bakar 
 

Ugovor 1.500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

2. Nabavka 
materijala za 
izradu 
scenografije 
(letve, daske, 
okovi, vijačna 
roba, stiropor, 
boje, lakovi, alati, 
sijalice i sl.) 

44100000-1 Građevinski 
materijali i 
pridruženi artikli 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

3. Nabavka 
stolarskog 
materijala, 
pločasti materijali 
za izradu 
scenografije 

44000000-0 Građevinske 
konstrukcije i 
materijali;  
pomoćni  
proizvodi u 
građevinarstvu (osim 
električnih aparata) 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 2 od 10 

 

4. Nabavka 
slikarskog i 
vajarskog 
materijala (boje, 
lakovi, ljepila) 

24200000-6 Boje i pigmenti 
 

Ugovor 500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

5. Nabavka tekstila 
mebl štofova, 
krojačkog pribora 
za izradu 
kostimografije 

19000000-6 Koža i tekstilne 
tkanine, plastični i 
gumeni materijali 
 

Ugovor 500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

6. Nabavka 
scenskog elektro 
materijala, 
rasvjetne 
opreme, 
električnh 
svjetiljki i tečnosti 
za dim mašine 
rasvjetnog 
potrošnog  

31500000-1  Rasvjetna oprema i 
električne svjetiljke 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

7. Nabavka alata i 
mašina za 
potrebe 
produkcije 

42600000-2  Alatne mašine 
 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

8. Nabavka sitne 
rekvizite 

39150000-8 Razni namještaj i 
oprema 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

9. Nabavka materija 
za potrebe 
kostimografije-
gotova odjeća 

18000000-9 Odjeća, obuća, 
prtljag i pribor 
 

Ugovor 500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 3 od 10 

 

10. Nabavka sitnog 
inventara 

30197000-6 Mala kancelarijska 
oprema 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

11. Nabavka 
kancelarijskog 
materijala i 
materijala za 
računare i 
fotokopir 

22800000-8 Papirni ili kartonski 
registratori, 
knjigovodstvene 
knjige, uvezi, obrasci 
i drugi štampani 
kancelarijski 
materijal 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

12. Nabavka 
materijala za 
održavanje 
čistoće i higijene 

39830000-9 Proizvodi za čišćenje 
 

Ugovor 1.200,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

13. Nabavka cvijeća 
za premijerne 
projekte 

39298900-6 Različiti proizvodi za 
dekoraciju 
 

Ugovor 300,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

14. Nabavka 
rasvjetne opreme 

31527000-6 Usmjeravajući 
reflektori 

Ugovor 4.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

15. Nabavka 
bravarskog 
potrošnog 
materijala za 
scenske radnike 
za izradu 
montažu 
scenografije 

44530000-4 Vijci Ugovor 200,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

16. Nabavka sitne 
rekvizite, Hrana, 
piće, duhan i 
srodni proizvodi 

15000000-8  Hrana, piće, duhan i 
srodni proizvodi 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 4 od 10 

 

17. Nabavka sitne 
rekvizite u vezi sa 
kućanskim 
potrepštinama i 
potrepštinama za 
ugostiteljstvo, 
Kuhinjsko posuđe 

39220000-0 Kuhinjska oprema, 
predmeti za 
domaćinstvo i 
potrepštine za 
ugostiteljstvo 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

18. Nabavka 
metražne robe za 
izradu i 
održavanje 
kostimografskih 
elemenata, 
tekstilne tkanine i 
srodni proizvodi 

19200000-8 Tekstilne tkanine i 
srodni proizvodi 
 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

19. Nabavka razne 
kancelarijske 
opreme i 
potrepština 

30190000-7 Razna kancelarijska 
oprema i 
potrepštine 
 

Ugovor 500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

20. Nabavka video i 
tonske opreme, 
aparati za 
snimanje i 
reprodukciju 
zvuka ili slike 

32300000-6  Televizijski i radijski 
prijemnici te aparati 
za snimanje ili 
reprodukciju zvuka 
ili slike 

Ugovor 4.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

21. Nabavka video i 
tonske opreme, 
zvučnici 

32342000-2  Zvučnici 
 

Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

22. Nabavka video i 
tonske opreme, 
mikrofoni 

32341000-5  Mikrofoni 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

23. Nabavka video i 
tonske opreme, 
dijelovi zvučne i 
videoopreme 

32350000-1  Dijelovi zvučne i 
videoopreme 
 

Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 5 od 10 

 

24. Nabavka 
kompjuterske 
opreme i 
potrepština 

30200000-1  Kompjuterska 
oprema i 
potrepštine 
 

Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

25. Nabavka 
rashladnih 
uređaja i uređaji 
za provjetravanje 
 

42500000-1  Rashladni uređaji i 
uređaji za 
provjetravanje 
 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

26. Nabavka: alat, 
brave, ključevi, 
šarke, vijci, lanac, 
opruge… za 
potrebe 
produkcije 

44500000-5 Alat, brave, ključevi, 
šarke, vijci, lanac i 
opruge 
 

Ugovor 500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

27. Nabavka 
vatrogasne 
opreme 

35110000-8 Vatrogasna oprema, 
oprema za 
spašavanje i 
sigurnosna oprema 
 

Ugovor 800,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

28. Nabavka sitnog  
inventara i 
scenske rekvizite 

39290000-1 
Razna oprema 

Ugovor 500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

29. Toneri/patrone za 
štampače 

30125110-5 Toner za laserske 
štampače/faksimil 
uređaje 

Ugovor 600,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

30. Rezervni dijelovi 
za scensku 
opremu 
(adapteri, nosači, 
stege) 

31680000-6
  

Električne 
potrepštine i pribor 

Ugovor 500,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar, 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

 

 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 6 od 10 

 

 

 

USLUGE 

Rb 
Predmet nabavke 

ROBA 
CPV 
code 

CPV 
naziv 
(JRJN) 

Ugovor 
ili okvirni 
sporazum 

Procijenjena 
vrijednost 
nabavke 

bez PDV-a 

Vrsta 
postupka 
nabavke 

Okvirni 
datum/ 
period 

pokretanja 

Razdoblje 
trajanja 
ugovora 
o javnoj 

nabavci 

Dijeli 
li se 

predmet 
nabavke 

na 
lotove 

Izvor 
finansira- 

nja 

Godina 
donošenja 

plana 

1. Usluge krojenja i 
šivanja kostima za 
premijerne i 
reprizne 
predstave 

98393000-4 Krojačke usluge Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

2. Usluge 
dezinfekcije, 
dezinsekcije i 
deratizacije 

90920000-2 
 

Usluge sanitacije u 
vezi s objektom 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

3. Usluge 
servisiranja 
ispravnosti i 
funkcionalnosti 
hidrantske mreže, 
vatrogasnih 
aparata i vatro 
dojave, gas 
detekcije i 
tehničke zaštite 
objekata i obuka 
uposlenih 

50413200-5 Usluge popravaka i 
održavanja 
vatrogasne opreme 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

4. Usluge tekućeg 
održavanja 
zgrade. Elektro 
instalacije voda, 
kanalizacija, 

50000000-5 Usluge popravaka i 
održavanja 

Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 7 od 10 

 

građevinski radovi 
i grijanje 

5. Usluge 
reprezentacije 
direktora 
Pozorišta 

55400000-4 Usluge posluživanja 
pića 

Ugovor 2.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

6. Usluge stručnog 
obrazovanja 
(seminari) 

8000000-4 Usluge obrazovanja i 
osposobljavanja 

Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

7. Nabavka hrane i 
pića za premijerne 
i gostujuće 
programe 

55311000-3 Usluge posluživanja 
u restoranima 
zatvorenog tipa 

Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

8. Usluge 
štampe(štampa 
plakata, afiša, 
banera, 
fotokopiranje 

22458000-5 Materija štampan po 
narudžbi 

Ugovor 4.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

9. Usluge za 
održavanje alata 
mašina, uređaja i 
ostale opreme 

50000000-5 Usluge popravaka i 
održavanja 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

10. Usluge osiguranja 
uposlenih i 
imovine 

66512100-3 Usluge osiguranja Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

11. Usluge 
informisanja: 
javni oglasi 

79340000-9 Usluge oglašavanja i 
marketinga 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

12. Usluge tekućeg 
održavanja zgrade 
pozorišta u vezi sa 
građevinskim 
radovima 

45212322-9  Građevinski radovi 
na pozorištu 

Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 8 od 10 

 

13. Usluge smještaja 
za saradnike 
pozorišta 

98341000-5 Usluge smještaja Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

14. Usluge catering-a 55520000-1 Usluge dostavljanja 
pripremljene hrane 

(catering) 

Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

15. Usluge tekućih 
sanacijski radova 
 

45453100-8 
 

Sanacijski radovi Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

16. Razne usluge 
popravaka i 
održavanja 

50800000-3 
 
 

Razne usluge 
popravaka i 
održavanja 

Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

17. Hotelske usluge 55100000-1 
 

Hotelske usluge Ugovor 6.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

18. Arhitektonske, 
građevne, 
tehničke i 
inspekcije usluge 

71000000-8  Arhitektonske, 
građevinske, 
tehničke i inspekcije 
usluge 

Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

19. Računovodstvene, 
revizorske i 
porezne usluge 

79211000-6 Računovodstvene 
usluge 

Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

20. Fotografske i 
pomoćne usluge 

79960000-1 Fotografske i 
pomoćne usluge 

Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

21. Usluge pranja i 
hemijskog 
čišćenja 

98310000-9 Usluge pranja i 
hemijskog čišćenja 

Ugovor 1.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. ne Grad Mostar 
Vlastiti 
prihodi 

2022. 

 

 

 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 9 od 10 

 

 

 

 

Investiciona ulaganja 

Rb. 
Predmet 
nabavke 

ROBA 

CPV  
code 

CPV  
naziv  
(JRJN) 

Ugovor 
 ili okvirni 
sporazum 

Procijenjena 
vrijednost 
nabavke 

bez PDV-a 

Vrsta 
postupka 
nabavke 

Okvirni 
datum 
/period 

pokretanja 

Razdoblje 
trajanja 
ugovora  
o javnoj 

nabavci 

ili okvirnog 
sporazuma 

Dijeli  
li se 

predmet 
nabavke 

na  
lotove 

Izvor 
finansira- 

nja 

Godina 
donošenja 

plana 

1. Izvođenje 
građevinskih 
radova – 
izgradnja 
Majstorske 
radionice  

45000000-7 
45300000-0 

Građevinski radovi, 
Elektroinstalacijski 

radovi 

Ugovor 85.000,00 Otvoreni 
postupak 

1.1.2023. 31.12.2023. da People in 
Need, 
Projekat: 
Mostar – 
Prostori koji 
pokreću 

2022. 

2. Izrada idejnog 
rješenja i izrada 
vitrina za 
potrebe Muzeja 
na otvorenom 

39171000-1 Izložbene vitrine Ugovor 3.000,00 Direktni 1.1.2023. 31.12.2023. Ne People in 
Need, 
Projekat: 
Mostar – 
Prostori koji 
pokreću 

2022. 

 

 

 

 

 



 

PLAN JAVNIH NABAVKI – Strana 10 od 10 

 

 

 

 

Izuzeča od primjene Zakona o javnim nabavkama 

Rb. CPV code Predmet nabavke Procijenjena vrijednost 
nabavke bez PDV-a 

Osnov izuzeća od primjene ZIN BiH Konto Izvor finansiranja 

1. 09310000-5 Električna energija 9.000,00 Član. 10 stav (1). d) 613211 Grad Mostar, 
Vlastiti prihodi 

2. 64110000-0 Poštanske usluge 700,00 Član. 10 stav (1). d) 613314 Grad Mostar, 
Vlastiti prihodi 

3. 65100000-4 Vodovod i kanalizacija 1.000,00 Član. 10 stav (1). d) 613321 Grad Mostar, 
Vlastiti prihodi 

4. 90511000-2 Usluge odvoza otpada 1.000,00 Član. 10 stav (1). d) 613323 Grad Mostar, 
Vlastiti prihodi 

5. 749341000-6 Usluge objavljivanja u Službenim 
glasilima u BiH 

1.000,00 Član. 10 stav (1). d) 613900 Grad Mostar, 
Vlastiti prihodi 

 

Edin Kmetaš, direktor 


